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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenime Viti 2020 Viti 2019
I |Aktivet Afatshkurtra
1 [Mjetet Monetare 1 432,882 587,824
2 |Investime: 2 - .
1 Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21 . -
2 Aksionet e veta 22 = 5
3 Té gera financiare 23 - 5
3 |TE dretja té arkétueshme: 3 623,809 455,835
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 513,939 211,030
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2 = -
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 - -
4/Té yjera 3.4 109,870 244,805
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5 -
4 |[Inventarét: 4 8,532,450 2,858,613
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 - -
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2 -
3 Produkre té gatshme 4.3 - -
4 Mallra 4.4 8,532,450 2,858,613
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé ne rritje ¢ majméri) 4.5 - -
6| Aktive afatgjata (& mbajtura pér shitje 4.6 = -
7 Parapagime pér inventar 4.7 - -
5 |Shpenzime té shtyra 5 - -
6 | T& arkétueshme nga t€ ardhurat e konstatuara 6 - -
Aktive totale afatshkurtra (I=1+2 +3 +4 +5 +6) 9,589,141 3,902,272
I |Aktive afagjata
7 |Aktive financiare: 7 - -
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1 -
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2 - -
3 Tiwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3 -
4 Tiuj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4 -
5 Tituj té yeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -
6 Tiwj té tjeré té huadhénies 7.6 -
8 |Aktivet materiale: 8 17,153,323 7,808,632
1 Toka dhe ndértesa 8.1 .
2 Impiante dhe makineri B2 4,837,812 1,215,063
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 525,193 3,910,569
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 11,790,318 2,683,000
9 |Aktive Biologjike 9 - .
10 |Aktive jo materiale: 10 - =
1 Koncensione, patenta, ligenca, marka tregt., té drejta, e té ngjashme 10.1 -
2 Emri i Miré 10.2 - -
3 Parapagime pér aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 - -
11 |Aktive tatimore té shtyra 1 = -
1211  Aktive afaigjata te mbajtura per shitje 12 -
Aktive totale afatgjata (Il =7 +8 +9 +10 +11) 17,153,323 7,808,632
AKTIVE TOTALE (I+II) 26,742,464
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nit Financiar (Bilanci)

Nr|DHE KAPITALI Shenime Vid 2020 Viu 2019
12 |Detyrime afatshkurtra (14243 +4+5+6+7+8+9+10) 12 19,648,014 8,279,941
1 Titujt e huamarrjes 12.1 2,499,800 -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 12.2 - -
3 Arkétime né avancé pér porosi 123 -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfryézimit 12.4 15,019,573 7,375,708
5 Déftesa té pagueshme 12.5 - -
6| TE papueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 12.6 - -
7|Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 12.7 . -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sicurimeve shogérore/shéndetsore 12.8 1,488,931 338,150
9iTE pagueshme pér deryrimet ratimore 129 639,710 566,083
10 Te tjera 12,10 - -
13 |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 13 . -
14 |T€ ardhura t€ shtyra 14 - -
15 |Provizione 15 - .
I [Totali i Detyrimeve afatshkurtra ([=12 + 13 + 14 + 15) 19,648,014 8,279,941
16 [Detyrime afatgjata: (16=1+2+3 +4+5+6+748) 16 1,514,783 1,514,783
1 !T"ltujt ¢ huamarrjes 16.1 - -
2 iDla'tyz'in'ue ndaj institucioneve @ kredisé 16.2 - -
3| Arkétimer né avancé pér porosi 16.3 - -
4/T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrygzimit 164 -
5/ Déftesa 1& pagueshme 165 - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 16.6 s -
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 16.7 -
8 Té€ era té pagueshme 16.8 1,514,783 1,514,783
17 |T€ pagueshme pér shpenzime té konstatuara 17 E -
18 |Té ardhura té shtyra 18 - -
19 |Provizione: 19 - -
1 Provizione pér pensionet 19.1 - -
2 Provizione té tjera 19.2 - -
20 |Detyrime tatimore t€ shiyra 20 - -
II [Totali i Detyrimeve afatgjata (16 +17 +18 + 19 +20) 1,514,783 1,514,783
111 | Detyrime totale 111 = ( I+1I) 21,162,797 9,794,724
IV |Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 4 24) - -
21 |Kapitali i Nénshkruar 2 - -
22 |Primi i lidhur me kapitalin 22 - -
23 |Rezerva rivlerésimi 23 " E
24 |Rezerva té tjera (1+243) 24 - -
1 Rezerva ligiore 24.1 - -
2 Rezerva statutore 242 - -
3; Rezerva te yera 24.3 - #
25 |Fitimi i pashpérndaré 25 1,916,180 -
26 |1 Fitim / Humbja e Vitit 26 3,663,487 1,916,180
V [Totali i Kapitalit V = (IV + 25 + 26) 5,579,667 1,916,180

VI |DHE KAPITALIT (III+V) 26,742,464

11,710,904
—
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rave dhe shpenzimeve)

@zimit 1€ klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viu 2020 Vid 2019
1 |1 Téardh ktiviteti i shf; imi
i ) ol i 1 39,805,349 24222678
2 |2 Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t€ gatshme dhe
prodhimit né€ proces 2 . 1
3 |3 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 3
4 |4 Té ardhura t€ tjera €zimi
e R 4 178,161 3,004,619
5 |5 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme
5 (3,567,257) (19,513,630)
1 |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme &3 (3567.257) (259.724)
. : X
2 |'Té tjera shpenzi
PSRN 52 = (16,913,906)
6 |6 Sh i & li
PERREC A PR 6 (9,224,086) (5,459,337)
1 |Paga dhe shpérblime
- 6.1 (7,849,670) (4,044,970)
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/ shéndetsore ( paragitur vegmas
nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (1374,416) (1,414,367)
7 |7 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
7 (903,871) >
8 |8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi .
9 |9 Sh i jera shfrytézimi
penzime € tjera t€zimi 0 (22,037,305)
10 |10 Té ardhura té era o
{ |TE ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésit# ekomomike brenda grupit) 83
5 Té ardhura nga investimet dhe huaié e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupir) oa
3 Interesa t€ arkétueshém dhe & ardhura € gera @ ngjashme
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njésia ekonomike brenda grupit) i
u lu Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
bajtura si aktive afatshkurtra 11 =
12 |12 Shpenzime financiare 12 63,078 -
{ Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 24
2 |Shpenzime té yera financiare (22 63,078 i
13 |1 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 3 )
14 |1 Fitimi/Humbja para tatimit (4243+4+5+6+7+8+9+ 10+ 11+12+13) ” s Asease
151 Sh imi i tatimit mbi fitimi
penzimi i tatimit mbi fitimin & (6s082) (338,150
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin {1 (630,382) (338,150)
2 |Shpenzimi i tatim fiimic @ shryré (52 )
3 |Pjesa e tatim fitimit t# pjesémarrjeve i )
16 |1 Fitimi/Humbja e vitit 1% 3,663,487 1,916,180
17 |17 Fitimi/Humbja pér: 7 " "
1 Pronarét e njésisé ekonomike mémé 171 i
2 |Interesat jo-kontrolluese 172 -




Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2020 Viti 2019
A |Fitimi / humbja e vitit 3,663,487 1,916,180
T& ardhura (€ tjera gjithépérfshirése per vitin:
1 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja . 5
2 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afargjata mareriale .
3 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare t& mbajtura pér shitje . ’
4 Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet _ 5
B |Totalii té ardhurave € tjera gjithépérfshirése pér vitin (B= 1+2+3+4) h )
C [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (C=A+B) ) 3,663,487 1,916,180

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithépérfshirése pér:

5.1

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

i

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Nr. Pershkrimi i elementeve Viti 2020 Viti 2019
I |Fluksii Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1|Fitim / Humbja e vitit 4,314,069 n
2|Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: (3,816,681) -
2.1 |Shpenzimet financiare jomonerare . .
2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (650,582) 5
2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (903,871) A
2.4 |Zhvlerésimi i akuiveve afatgjata materiale - :
3|Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: " _
3.1 Fium nga shitja e akuveve afargjata materiale ) A
4|Ndryshimet né aktiver dhe detyrimet e shfrytézimit: 6,192,561
4.1 Rénie / (rritje) né & drejtat e arkétueshme dhe t# tera 167,974
4.2 |Rénie / (rritje) né inventaré 5,673,837
4.3 |Rritje / (rénie) né detyrimet e pagueshme 350,750
4.4 |Rrtje / (rénie) né Shpenzimet e shtyra >
I |Mjete monetare neto nga / (pérdorur ng) aktivitetin e shirytézimit (1 +2 +3 +4) 6,689,949
I1 |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin ¢ investimit
1 Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve : -
2 Paranero @ arkéwmara nga shitja e filialeve < =
3 Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -
4 Arkétime nga shitja e akuveve afatgjata materiale i
5  Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera (9,344,691) (29,490,413)
6  Arkétume nga shitja e investimeve té tjera . -
7 Dividenté & arkéwar - .
IT |Mjete monetare neto nga / (pérdorur né) aktivitetin e investimit (1+243 +4+5+6+7) (9,344,691) =
II1I |Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (pérdorur né) aktivitetin e financimit
1| Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar = >
2| Arkétime nga emetimi i aksioneve & pérdorura si kolateral _ 1,514,783
3|Hua @ arkétuara 2,499,800 29,006,165
4|Pagesa ¢ kostove té transaksionit ¢ lidhen me kredité dhe huaré 5 .
5|Riblerje e aksioneve t vera 3 -
6|Pagesa e aksioneve t€ pérdorura si kolateral 3 =
7|Pagesa e huave . S
8|Pagesé ¢ detyrimeve té girasé financiare = (442,711)
9|Interes 1 paguar = =
10| Dividend & paguar z
I11 |Mjete monetare neto nga/ (pérdorur né) aktivitetin e financimit (14243 H445+6+74H49+10) 2,499,800 587,824
IV |Rritje/ (rénie) né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare (IV= I+II+III) (154,942) 587,824
V |Mjete monetare dhe ekuivalenté € mjeteve monetare mé 1 janar 587,824 -
VI |Efekd i luhatjeve & kursit ¢ kémbimit 18 mjeteve monetare - .
VII|Mjete monetare dhe ckuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI ) 432,882
P / i
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“APT CABLE ” SHPK
NIPT: 1L.84623801]
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin fiskal qé 01 Janar 2020 Dhjetor 2020
(TE gjitha balancat jané né LEK)

1. Té dhéna mbi shogériné

Shogéria “APT CABLE"SHPK é&shté regjistruar né QKB me daté 23.10.2018 me nr. identifikimi - NIPT:
1L84623801]

Statusi juridik; Shogéri me Pérgjegjési té Kufizuar

Kapitali aksionar 10'500'000 LEKE, i ndaré né 100 (njéqind) pjesé dhe i zotéruar nga 1 ortakeé:
a. KOSTANDINA THANASI 100 pjesé, me 100 % pjesémarrje

Selia ndodhet né adresén: Lagjja Lagjja nr.2, rruga Abedin Dino, pallati nr.8, kati i pare..Sarand

E organizuar né filiale apo degé.

Objekti i Veprimtarisé:

Televizion kabllore, transmentime radio-televizive.Shitje dhe blerje te artikujve te ndryshem. Veprimtari agjenti
komisioner. Sherbime interneti. Agjenci turistike dhe biletari Transport ushetaresh dhe mallrash, Brenda dhe
Jashte vendit Shit-blerje te programeve audio dhe vizive. Distribucionin dhe shperndarjen e te drejtave te
transmetimeve radio televizive ne platformat satelitore, tokesore, kabllore dhe ne transmetimet me baze IP.
Projektim, shitje, montim dhe mirembajtje te (transmetuesave) etj

Baza ligjore qé rregullohet veprimtaria e entitetit &shté:
e  Statuti i shogérisé
e Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,
¢ Kodi Doganor
e Ligji Nr. 25/2018, daté 10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™,
e Legjislacioni fiskal dhe akte té tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shgiptar.

Drejtimi realizohel nga Asambleja e Pérgjithéshme, dhe administratori

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (SKK 1)
2.1. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave
a. Deklarata e pérputhshmérisé dhe objektivi

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit (nr. 1-14), t€ pérmirésuara,
t€ shpallura nga Ministri i Financave me urdhérin Nr.64, daté 22.07.2014 né mbéshtetje té pikés 4 té ligjit Nr.
Nr. 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" dhe t€ vendimit Nr. 1, daté 15.06.2014 (€ késhillit
Kombétar ¢ Kontabilitetit “Pér miratimin e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit t€ pérmirésuara”. Objektivi
i pasqyrave financiare té pérgatitura sipas Standardeve Kombétare &€ Kontabilitetit éshté dhénia e informacionit
rreth pozicionit financiar, performancés financiare dhe fluksit té mjeteve monetare té njésisé ekonomike, (&
dobishém pér vendimmarrjen ekonomike té njé grupi té gjeré pérdoruesish té cilét nuk kérkojné raporte té
vecanta pér t& pérmbushur nevojat e tyre specifike pér informacion (SKK1/5).




“APT CABLE ” SHPK
NIPT: L84623801J
Pasqyrat Financiare
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér vitin fiskal qé 01 Janar 2020 Dhjetor 2020
(Té gjitha balancat jané né LEK)

Kontabiliteti mbahet programin excel, mbi bazén ¢ parimeve dhe metodave qé pércaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit.

b. Periudhat krahasimore dhe celja

Té dhénat e periudhave té méparshme jané té krahasueshme me paraqitjen e (€ dhénave té périudhés ushtrimore.
Balancat e mbylljes mé 31.12.2019 jané kontabilizuar sakté né gelje 01.01.2020

c. Pérdorimi i vlerésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja ¢ pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit té ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit té
politikave kontabél t€ shoqérisé dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund té ndryshojé né varési (€ kétyre vlerésimeve. Vlerésimet dhe gjykimet
rishikohen né ményré t€ vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve kontabél jané té njohura né periudhen né té
cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé preken. Pér vitin financiar 2020shogéria nuk ka
béré vlerésime kontabél me ndikim material né pasqyrat financiare.

2.2. Parimet bazé pér pérgaditjen e pasqyrave financiare
Supozime dhe konsiderata té pérgjithshme
a. Konstatimi i té drejtave / detyrimeve dhe pérputhshméria

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazén e (€ drejtave dhe detyrimeve t€ konstatuara. Sipas késaj metode,
efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur ato ndodhin dhe jo kur
arkétohen (SKK 1/41 - 43).

b. Parimi i njésisé ekonomike

Njésia ekonomike mban llogari (€ aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ekonomike (€ veta (€ veganta nga ato
1€ aktiveve, detyrimeve dhe transaksioneve ckonomike & aksionaréve, kreditoréve, punonjésve, klientéve si dhe
personave té tjeré. Vetém aktivet, detyrimet, kapitali, té ardhurat, shpenzimet dhe flukset e mjeteve monetare €
njésisé ekonomike jané regjistruar né pasqyrat e saj financiare. (SKK 1/44-45).

c. Njohja e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve
d. Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare jané pérgaditur sipas parimit & vijimésisé, qé do té thoté se veprimtaria ekonomike e njésisé
ckonomike do té keté vijimési dhe njésia ekonomike nuk ka né plan ose nuk do t’a keté t€ nevojshme t’a
ndérpresé aktivitetin e saj t€ paktén pér 12 muaj pas datés sé pasqyrave financiare (SKK 1/46-47).

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon)

Né pasqyrat financiare, jané pérfshiré zérat qé plotésojné pérkufizimin e njé aktivi, detyrimi, (€ ardhure ose
shpenzimi dhe gé plotéson kriteret nése: i. éshté e mundur qé ¢do pérfitim ekonomik né t€ ardhmen lidhur me
kété z&, do té rriedhé pér ose nga njésia ekonomike; dhe ii. zéri ka njé kosto ose vleré g€ mund t€ matet me
besueshméri.

e. Baza e matjes
Dy bazat e zakonshme t€ matjes jané kosto historike dhe vlera e drejté:

¢+ Kosto historike, pér aktivet éshté shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve t€ mjeteve monetare t€
paguara ose vlera e drejté e shumés sé dhéné pér t& bleré aktivin né momentin e pérftimit (€ tij. Pér
detyrimet éshté shuma e mjeteve monetare (apo ekuivalentéve té mjeteve monetare) ose vlera e drejié e
aktiveve jo-monetare t& marra né kémbim pér detyrimin né kohén e lindjes s€ kétij t€ fundit, ose né disa
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rrethana (pér shembull, tatimi mbi t€ ardhurat) shuma e mjeteve monetare ose ekuivalentéve 1€ mjeteve
monetare gé pritet t& paguhet pér té shlyer detyrimin né rrjedhén normale (€ biznesit.

¢+ Kostoja historike e amortizuar éshté kostoja historike e njé aktivi ose detyrimi plus ose minus até pjesé té
kostos sé tij historike njohur mé paré si shpenzim ose e ardhur.

¢+ Vlera e drejté éshté cmimi qé do t& pranohej pér té shitur njé aktiv ose q¢é do paguhej pér té shlyer njé
detyrim, né njé transaksion (€ zakonshém midis pjesémarrésve (€ tregut, né datén e matjes.

f. Njohja dhe matja fillestare

Matja fillestare ¢ aktiveve dhe detyrimeve gé plotésojné kriterin e njohjes, éshté béré me koston historike,
pérveg rasteve kur SKK 1 kérkon matje fillestare mbi njé bazé tjetér té tillé si vlera e drejté.

g. Vlerésimi i mépasshém

Aktivet dhe detyrimet financiare, maten me kosto t€ amortizuar minus ndonjé zhvlerésim (€ mundshém. SKK 3
pércakton si duhet té vlerésohen instrumentet financiare.

Shumica e aktiveve jo-financiare té njé njésie ekonomike qé fillimisht njihen me kosto historike mé pas maten
mbi baza t€ tjera t€ matjes:

¢+ aktivet afatgjata materiale me koston e amortizuar (ose vlerén e drejté si njé alternativé e lejuar né SKK 5 —
Aktivet afatgjata materiale dhe aktivet afatgjata jomateriale);

¢+ inventarét me vlerén mé té ulét mes kostos dhe ¢mimit (¢ shitjes minus kostot pér t€ pérfunduar shitjen;

* njeh njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me aktivet jo-financiare qé jané né pérdorim ose mbahen pér
shitje;

Shumica e detyrimeve, pérvegc detyrimeve financiare, maten me vlerésimin mé € miré t¢ mundshém (&

parashikuar qé kérkohet pér té shlyer detyrimin né datén e raportimit.

h. Kompensimi

Aktivet / detyrimet dhe té ardhurat / shpenzimet nuk kompensohen me njéra-tjetrén, me pérjashtim té rasteve
kur njé gjé e tillé kérkohet ose lejohet nga njé standard kombétar i kontabilitetit.

2. Kuadri i pérgjithshém pér pérgaditjen e pasqyrave financiare (vazhdon)
i. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedha té huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés sé transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare né monedha t& huaja konvertohen né monedhén funksionale me kursin e datés
sé raportimit (kursi i publikuar nga BSH). Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca gé
vjen nga kémbimi i njé numri (€ dhéné monedhe (té huaj) né njé monedhé tjetér (monedhén funksionale) me
kurse t& ndryshme kémbimi. Aktivet dhe detyrimet jo - monetare né monedhé (€ huaj qé maten me vleré (€ drejté
konvertohen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit né datén kur éshté vendosur vlera e drejté.
Diferencat nga kursi i kémbimit gé rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje, pérveg diferencave qé
rrjedhin nga konvertimi i instrumenteve 1€ kapitalit 1€ vlefshme pér shitje (nése ka), t€ cilat njihen né t€ ardhura
té tjera pérmbledhése. Kurset kryesore té kémbimit LEKE/valute jané:
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Monedha 31.12.2020 31.12.2019
USD 100.84 108.64
EUR 123.70 121,77

2.3. Karakteristikat cilésore té pasqyrave financiare
a. Kuptueshméria

Informacioni né pasqyrat financiare éshté paragitur né ményré té tillé qé ai té jeté informues dhe pér ata
pérdorues t€ pasqyrave financiare qé kané njohuri (¢ mjaftueshme né fushén e kontabilitetit pér t’i kuptuar ato.
Pasqyrave financiare jané t€ qarta e t€ kuptueshme edhe pér pérdorues (€ jashtém, & cilét mund &€ mos jené né
dijeni té aktiviteteve té€ pérditshme té njésisé ekonomike (SKK 1/67-69).

b. Réndésia dhe Materialiteti

Pasqyrat financiare jané pérgaditur mbi bazén e konceplil té materialitetit dhe bazuar né supozimet bazé, parimet
dhe karakteristikat e informacionit kontabél. Né pércaktimin e malterialitetit jané marré parasysh aspektet
cilésore dhe sasiore té informacionit (SKK 1/70-76).

¢. Besueshméria
Informacioni i dhéné né pasqyrat financiare €shté i besueshém dhe i liré nga gabimet materiale.
d. Parimii paraqitjes me besnikéri

Jané paragitur me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet e tjera q& rezultojné né krijimin e aktiveve, detyrimeve
dhe kapitalit pér njésiné ckonomike né datén e raportimit dhe g€ plotésojné kriteret e njohjes.

e. Parimi i pérparésisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore

Pér regjistrimin e transaksioneve ekonomike né pasqyrat financiare &shté marré né konsideraté pérmbajtja e tyre
ekonomike, e cila nuk éshté e théné qé 1& pérputhet gjithmoné me formén e tyre ligjore.

f. Parimii paanshmérisé
Informacioni i paraqitur né pasqyrat financiare, éshté i paanshém, dhe i painfluencuar.
g. Parimi i maturisé

Parimi i kujdesit éshté pérfshirja e njé shkalle maturic né ushtrimin e gjykimeve t€ nevojshme né bérjen e
vlerésimeve té kérkuara sipas kushteve (& pasigurisé, té tilla gé aktivet ose t€ ardhurat t& mos mbivlerésohen dhe
detyrimet ose shpenzimet té mos nénvlerésohen. Nuk éshté lejuar nénvlerésimi i qéllimshém i aktiveve ose ité
ardhurave, ose mbivlerésim i géllimshém i detyrimeve ose shpenzimeve.

h. Parimi i plotésisé
Pasqyrat financiare japin té gjithé informacionin e nevojshém pér (€ paraqitur njé pamje t€ vérteté e (€ drejté (€
pozicionit financiar, performancés financiare dhe flukseve té mjeteve monetare t& njésisé ekonomike.

i. Qéndrueshméria dhe krahasueshméria

Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare jané pérdorur vazhdimisht & njéjtat politika kontabél, e njéjta paraqitje
dhe té njéjtat formata té pasqyrave financiare (SKK 1/85-90).

3, Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar ose duhen aplikuar né ményré konsistente nga Shoqiliria, pérveg
rasteve kur specifikohet ndryshe. Ndryshimi né politikat kontabél zakonisht zbatohet né retrospektive, c.l.ml.th.
sikur politika e re té ishte zbatuar gjithnjé. Informacioni krahasues i periudhave kontabél & méparshme rishihet
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né ményré (€ till€ qé ai t€ jeté i paraqitur né pérputhje me politikén e re kontabél. Teprica e celjes sé fitimeve t&
pashpérndara rregullohet me géllim qé ajo 1€ reflektojé ndryshimet pér njé ose mé shumé periudha kontabél té
méparshme.

a) Investime né pjesémarrje dhe né shogérité e kontrolluara (SKK 14)

Shogéria nuk ka investime né pjesémarrje dhe né shoqéri (& kontrolluara. Kéto investime paragiten né pasqyra
financiare individuale (€ investitorit mbi bazén e modelit té kostos (né pasqyrat financiare té konsoliduara
paragiten sipas modelit t& kapitalit). Ato njihen fillimisht me kosto, dhe mé pas zhvlerésohen pér té reflektuar
vlerén e realizueshme té investimit. Humbja nga zhvlerésimi kalon né pasqyrén e performancés. Kosto e
investimit pérfshin té gjitha kostot e transaksionit. Investimet né pjesémarrje klasifikohen si aktive afatgjata.

b) Instrumenta financiare (SKK 3)

Njé instrument financiar njihet nése shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale (€ instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shoqérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe
pérfitimet thelbésore t€ aktivit. Detyrimi financiar (ose njé pjesé té detyrimit financiar) ¢regjistrohet vetém kur
ai shuhet, (shlyhet, anulohet ose skadon). Instrumentat financiare joderivative pérbéhen nga mjete monetare,
depozita pa afat dhe depozita me afat fiks ku njésia ekonomike éshté depozituesi,-letra tregtare dhe kambiale
tregtare, hua t€ marra dhe té dhéna, llogari (& arkétueshme dhe llogari (€ pagueshme, etj. Instrumentat financiare
joderivative njihen fillimisht me ¢mimin plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to. Blerjet dhe shitjet normale
1€ aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, qé éshté data né té cilén shogéria angazhohet (&
blejé apo té shesé aktivin. Nése njé huadhénés dhe huamarrés ekzistues shkémbejné instrumente financiaré me
kushte thelbésisht 1€ ndryshme, njésité duhet ta kontabilizojné transaksionin si njé shuarje t& detyrimit fillestar
financiar dhe njohjen e njé detyrimi (€ ri financiar. Né ményré té ngjashme, njé njési duhet té kontabilizojé njé
modifikim thelbésor t€ kushteve t& njé detyrimi financiar ekzistues ose njé pjese & tij (pavarésisht nése ky
modifikim vjen ose jo si pasojé e véshtirésive financiare té debitorit) si njé shuarje e detyrimit financiar fillestar
dhe njohjen e njé detyrimi (€ ri financiar. Njé njési duhet té njohé né fitim ose humbje ¢do diferencé mes vlerés
kontabél t€ detyrimit financiar (ose pjesés sé njé detyrimi financiar) té shuar ose té transferuar tek njé palé e
treté dhe shumén e paguar, duke pérfshiré ¢do aktiv jomonetar té transferuar ose detyrime (é marra pérsipér.

Mjete monetare dhe ekuivalente me to

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné vlerat né arké, llogari rrjedhése né banka, té tjera investime
afatshkurtra me maturitet origjinal tre muaj ose mé pak, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés té
ndryshimeve né vleré, dhe pérdoren nga Shogéria né administrimin e angazhimeve afatshkurtra. Njohja e
mjeteve monetare béhet me vlerén e drejté té parasé né datén e transaksionit.

3. Politikat kontabél (vazhdon)
b) Instrumenta financiare (vazhdon)

Njé njési ekonomike duhet té japé informacione shpjeguese, sé bashku me njé koment nga drejtuesit e saj, mbi
shumén e mjeteve (€ konsiderueshme monetare dhe té gjendjeve t€ mbajtura nga njésia ekonomike, gé nuk jané
né pérdorim nga njésia ekonomike. Mjetet monetare dhe ekuivalentet ¢ mbajtura nga njésia ekonomike mund té
mos jené té disponueshme pér pérdorim nga njésia ekonomike pér shkak, midis arsyeve té tjera, edhe té
kontrolleve t&€ kémbimeve valutore apo kufizimeve ligjore.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e paskontuar t& mjeteve monetare t€ arkétueshme nga ajo
njési, q¢ ésht€ normalisht gmimi i faturés dhe mé pas me kosto t€ amortizuar duke zbritur humbjen nga
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zhvlerésimi. Provigjoni pér zhvleresimin e aktiveve (€ arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna sé shogeria nuk do
t€ jeté né gjéndje t€¢ mbledhe t€ gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare t€ debitorit, mundésia q€ debitori t€
falimentojé ose riorganizimi i tij financiar dhe mospagesa apo pagesa e vonuar konsiderohen tregues qé llogarité
e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provigjonit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés
aktuale té flukseve (& ardhshme (€ parashikuara t€ parasé t& skontuara me normén efektive € interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paragiten me vlerén paskontuar té€ mjeteve monetare t& pagueshme, qé éshté zakonisht
¢mimi i faturés dhe me pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huat e marra dhe té dhéna njihen fillimisht me vlerén aktuale t& mjeteve monetare t& arkétueshme ndaj dhénésit/
pagueshme ndaj bankés (duke pérfshiré pagesat e interesit dhe € principalit). Pas njohjes fillestare, huat e marra
dhe té dhéna afatshkurtér maten me shumén e paskontuar (& mjeteve monetare ose shumave t€ tjera t€ pritshme
pér t'u paguar ose arkétuar dhe me kosto té amortizuar duke njohur né pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve
¢do diferencé midis kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé huamarrjes duke u bazuar
né interesin efektiv kur marréveshja pérbén transaksion financiar.

Kostoja, éshté

e vlera e drejté e parasé ose e ekuivalenteve 1€ saj (& paguara ose vlera e drejté e shpérblimeve té€ dhéna pér (€
bleré njé aktiv né kohén e blerjes ose té ndértimit té tij

e shuma e parasé ose e ekuivalenteve 1€ saj (€ arkétuara ose vlera e drejté e shpérblimeve t€ marra pér (& shitur
njé detyrim né kohén e shitjes ose likuidimit t€ tij.

Norma e interesit efektiv

Norma e interesit efektiv éshté norma me té cilén skontohen flukset e pérllogaritura té ardhshme (€ parasé sé njé
aktivi ose t& njé detyrimi financiar, né vlerén kontabél té aktivit ose detyrimit financiar. Llogaritja ¢ normés sé
interesit efektiv pérfshin té gjitha kostot e transaksioneve té paguara ose té marra, né lidhje me aktivin ose
detyrimin financiar, si dhe té gjitha primet dhe zbritjet e tjera. Kur llogarit normén e interesit efektiv, njésia
ekonomike duhet té parashikojé flukset e mjeteve monetare duke marré parasysh té gjitha kushtet kontraktuale
té instrumentit financiar (p.sh parapagimi) dhe humbjet e njohura financiare qé kané ndodhur, por ajo nuk duhet
té marré parasysh humbje & ardhshme t& mundshme financiare qé nuk kané ndodhur ende.

Viera e drejté

Vlerat ¢ drejta té pérllogaritura (& mjeteve monetare dhe ekuivalenteve t& tyre, & kérkesave per t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

¢) Pérfitimet e punonjésve

Shogéria paguan vetém kontributet pér sigurimet shogérore (& detyrueshme g€ pércaktojné pérfitimet e
punonjésve qé dalin né pension. Qeveria Shqiptare &shté pérgjegjése pér pércaklimin e limitit ligjor t€ vendosur
pér pensionet né Shqipéri sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar. Kontributet ¢ Shogéris¢ ndaj planit
té pensioneve ngarkohen né fitim ose humbje kur ato ndodhin. Shogéria nuk operon me ndonjé skemé tjetér
pensioni ose plan pérfitimesh pas pensioni.

d) Aktive afatgjata materiale (SKK 5)

AAGIM jané né pronési té shoqérisé. Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritl{r
zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar (vieré neto). Kostoja perfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt
me blerjen e aktivit. . A
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(i) Njohja dhe matja

Kostoja ¢ aktiveve té veté-ndértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér gellimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit,
heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen ¢ méparshme té vendndodhjes sé aktivil. Kostot ¢ huamarrjes trajtohen
si shpenzime periudhe. Shpenzimet kapitale & béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe
transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon ndértimi i tij, nga kur aplikohet amortizimi
pérkatés sipas kategorisé. N& rastet kur pjesé t€ njé aktivi afatgjaté material kané jeté gjatési (€ ndryshme, ato
kontabilizohen si zéra té ndryshém (komponentet mé 1€ médhenj) (€ aktiveve afaigjata materiale.

Pjesét kryesore té kémbimit dhe pajisjet rezervé jané aktive afatgjata materiale kur njé njési ekonomike pret pér
ti pérdorur ato gjaté mé shumé se njé periudhe. Né ményré t€ ngjashme, né qofté se pjesét e kémbimit,
instrumentat dhe veglat e punés mund (& pérdoren vetém né lidhje me njé z€ (€ aktiveve afatgjata materiale, ato
konsiderohen si aktive afatgjata materiale.

(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese t& njé zéri (€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél (€ atij z€ri
nése Eshté e mundshme qé shogéria do & realizojé pérfitime té ardhshme ckonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund (& matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme (€
aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin. Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet
jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né
pasqyrén e t€ ardhurave

(iii) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet mbi jetén e vlerésuar té ¢do pjese té aktivit afatgjate material duke filluar nga
dita e vénies né puné. Aktivet ¢ marra me qira amortizohen duke pérdorur metodén lineare (€ amortizimit mbi

jetén e vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material dhe duke marré pér bazé periudhén mé (€ shkurtér
midis periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme t€ aktivit. Toka nuk amortizohet.

3. Politikat kontabél (vazhdon)
d) Aktivet afatgjata materiale (vazhdon)

Metodat dhe pérgindjet e amortizimit pér secilén kategori aktivesh afatgjata pér periudhén aktuale jané si mé
poshté:

Aktivi N/A

A,
W
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Ndértesa - mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri e pajisje- mbi vlerén kontabél neto 20%
Mjete transporti - mbi vlerén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi - mbi vlerén kontabél neto 20%
Pajisje informatike - mbi vlerén kontabél neto 25%

Metoda e amortizimit, jeta ¢ dobishme dhe vlera e mbetur duhet té rishikohen né ¢do daté raportimi.
e) Aktive té gendrueshme jomateriale

Aktivet e géndrueshme jomateriale qé kané njé jeté té pércaktuar maten me kosto duke zbritur amortizimin e
akumuluar dhe humbjet e akumuluara nga zhvleresimi (vleré neto). Amortizimi llogaritet mbi koston e blerjes sé
aktivit. Shuma e amortizimit kalon né pasqyrén ¢ té ardhurave dhe shpenzimeve né ményré zbritése pérgjate
jetés sé aktivit. .

f) Zhvlerésimi
(i) Aktivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhéna objektive gé tregojne se njé apo disa ngjarje kané
efekte negative né flukset e ardhshmé qé parashikohet té burojne nga aktivi. Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin
financiar, (& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diference midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale t&
flukseve t& ardhshme té parashikuara t& parasé (& skontuara me normén efektive t€ interesit. Aktivet financiare &
réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare vlerésohen né ményré€ (€
grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor. T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Cdo shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i
disponueshém pér shitje i njohur mé paré né kapital, transferohet né shpenzime. Njé humbje nga zhvleresimi
rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje 1€ ndodhur pas njohjes s¢ humbjes nga
zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto (& amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

(ii) Aktivet jofinanciare

Vlera e mbetur e aktiveve jofinanciare té Shogérisé, rishikohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka (&
dhéna pér zhvlerésim. Nése ka té dhéna (€ tilla atéhere vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Njé humbje
nga zhvlerésimi njihet nése vlera e mbetur e njé aktivi tejkalon vlerén e tij té rikuperueshme. Humbjet nga
zhvlerésimi njihen né pasqyren e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

g) Administrimi i riskut financiar
Shoggéria éshté ekspozuar ndaj rrezigeve t& méposhtme nga pérdorimi i instrumenteve financiare:
+ risku i kredisé
+  risku i likuiditetit
+ risku i tregut
3. Politikat kontabél (vazhdon)

Politikat ¢ menaxhimit té riskut t& Shogérisé jané vendosur pér té identifikuar dhe analizuar rreziget q€ pérballet
Shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e pérshtatshme, dhe pér (€ monitoruar rreziget dhe zbatimin ¢
limiteve. Instrumentet financiare kryesore té Shogérisé konsistojné né vlerat né arké dhe né banka, llogarité e
arkétueshme dhe té pagueshme, huaté dhe detyrime (€ tjera.
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Té ardhurat nga shitja e mallrave gjaté rrjedhés normale té biznesit maten me vlerén e drejté t€ arkétuar ose té
arkétueshme, duke zbritur kthimet e mundshme (& mallrave, zbritjet tregtare dhe rabatet.T¢ ardhurat njihen
atéhere kur rreziget dhe pérfitimet e réndésishme jané transferuar tek blerési, marrja e shérbimit éshté e sigurté,
kostot pérkatése si dhe kthimet ¢ mundshme (¢ mallrave mund & vlerésohen né menyré € besueshme, nuk ka
pérfshirje t& shitésit né menaxhimin e mallrave, si dhe shuma e té ardhurave mund (€ matet me besueshméri.

Shitja e shérbimeve

T€ ardhurat nga shérbimet ¢ ofruara njihen né pasqyrén e té ardhurave né varési té fazés sé pérfundimit té
transaksionit n¢ datén e bilancit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri té larté lidhur me kryerjen e pagesés
dhe kostove pérkatése.

k) Té ardhura dhe shpenzime financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijne té ardhura interesi dhe fitime nga kursi i kémbimit q& njihen né pasqyrén e
performancés. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e ¢ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke
pérdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe
humbjet nga kursi i kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare té mbajtura me vleré té drejté
népérmjet fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Fitim/(humbja) nga ndryshimi i
kursit 1€ kémbimit qé krijohet gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit té zérave monetare me
kurse kémbimi t€ ndryshme nga kurset ¢ kémbimit me (€ cilat ato jané pérkthyer né njohjen gjaté periudhés
kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare t& méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél
kur ato lindin. Kur njé transaksion shlyhet né njé periudhé kontabél t&¢ mépasshme, diferenca ¢ kémbimit, e
njohur n¢ secilén periudhé deri né datén e shlyerjes, pércaktohet nga ndryshimi i kurseve (& kémbimit gjaté
secilés nga periudhat kontabél.

1) Tatimi mbi fitimin (SKK 11)

Tatimi mbi fitimin e vitit pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né
fitim ose humbje pérveg pjesés qé lidhet me zéra (€ njohur direkt né kapital ose né t& ardhura té tjera
pérmbledhése. Tatimi aktual €shté tatimi qé pritet té paguhet mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur
normén tatimore né fugi ose qé hyn né fuqi menjéheré né datén e raportimit dhe ¢do sistemim t& tatimit té
pagueshém pér vitet ¢ méparshme. Gjaté vitit ushtrimor tatimi mbi fitimin paguhet paradhénie sipas detyrimit té
planifikuar nga organet tatimore bazuar né legjislacionin shqiptar. Norma ¢ tatimit mbi fitimin pér vitin e
mbyllur mé& 31 Dhjetor 2020 éshté 15% (2019:15%). Deklaratat tatimore pérfundimtare ¢ tatimit mbi fitimin e
vitit t&€ mbyllur dorézohen deri né fund té tremujorit té paré té vitit pasardhés, por té ardhurat dhe shpenzimet e
deklaruara pér gellime tatimi konsiderohen vetédeklarime deri né momentin qé autoritetet tatimore shqyrtojné
deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe Iéshojné vlerésimin final. Ligjet dhe rregullat tatimore shqiptare
jané objekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

Tatimi i shtyré njihet pér diferencat e pérkohshme ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér
géllime raportimi financiar dhe bazés tatimore. Shuma e tatimit & shtyré llogaritet bazuar né metodén e
realizimit ose kompensimit té vlerave kontabél té aktiveve dhe detyrimeve, duke pérdorur shkallé tatimore gé
jané né fuqi ose qé hyjné né fuqi menjéheré né datén raportimit. Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté
e mundur g€ fitimi i tatueshém i ardhshém do (€ jeté i disponueshém kundrejt té cilit t€ mund té pérdoren
humbjet tatimore té papérdorura dhe kreditimet tatimore té papérdorura. Aktivi tatimor i shtyré zvogélohet pér
aq sa nuk éshté ¢ mundur (€ realizohet pérfitim fiskal.

3. Politikat kontabél (vazhdon)
m) Angazhime dhe pasiguri
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Gjaté aktivitetit té saj té zakonshém, Shogéria mund (€ pérfshihet né pretendime apo veprime 1€ ndryshme
ligjore nga pal€ (€ treta. Pér vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2019 Shogéria nuk ka ¢éshtje apo pretendime qé do €
kené efekt negativ né pozicionin financiar &€ Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj. Shoqéria nuk ka
angazhuar kapitale € kontraktuara por ende € papaguara.

4. Korigjimi i gabimeve
Gabimet jané mosraportime ose deklarime & gabuara né pasqyrat financiare t& njé ose mé shumé periudhave
kontabél, té cilat vijné nga mospérdorimi ose keqpérdorimi i informacionit t& disponueshém nga drejtuesit gjaté
pérgatitjes sé pasqyrave financiare. Gabime € tilla pérfshijné efektet ¢ gabimeve matematikore, gabimeve né
zbatimin e politikave kontabél, paqartésité apo keqinterpretimet e fakteve, dhe mashtrimet.

Gabimet materiale té periudhave kontabél té¢ méparshme do té korrigjohen, sipas njérés prej dy ményrave té
méposhtme:

1) Né retrospektivé, qé do & thoté se shuma e korrigjimit t& njé gabimi material, q¢ lidhet me periudhat
kontabél t&¢ méparshme, do t& raportohet duke rregulluar tepricén e geljes sé fitimeve (€ pashpérndara.
Informacioni krahasues duhet té riparaqitet, nése éshté praktikisht ¢ mundshme; ose

2) Duke riparaqitur tepricat e geljeve pér aktivet, detyrimet dhe kapitalin e periudhés mé t&€ hershme &
méparshme (€ paragitur, né rastet kur gabimi ka ndodhur pérpara periudhés mé té hershme (€ paragitur.
Gabimet jomateriale duhet té korrigijohen né periudhén kontabél aktuale. Korrigjimi i gabimeve
jomateriale né retrospektivé nuk lejohet.

5. Shpjegime mbi palét e lidhura (SKK 2/91-94)

Shogéria nuk ka investuar né palét e treta. Transaksionet dhe gjéndjet me ortakét qé jané palé e lidhur me
Shoqériné, kané té b&jné me hua ndaj Shogérisé apo té drejta lindur gjaté zhvillimit € aktivitetit (€ saj.

6. Ngjarje pas pérfundimit té periudhés raportuese (SKK 1/116-118)

Nuk ka asnjé ngjarje & ndodhura pas mbylljes sé periudhés raportuese, por para datés kur pasqyrat financiare
autorizohen pér t'u publikuar, qé kérkojné korrigjim té shumave t& njohura né pasqyrat financiare apo
pérshkrim né shénimet shpjeguese té pasqyrave financiare pér ngjarjet e ndodhura pas publikimit tyre, nése ato
jané materiale..

7. Deklarimi i dividendéve pas pérfundimit té periudhés raportuese

Nése njé njési ekonomike u deklaron dividendét mbajtésve té instrumentave t€ kapitalit neto 1€ saj pas
pérfundimit (& periudhés raportuese, njésia ekonomike nuk do t'i njohé kéto dividendé€ si njé detyrim né fund (€
periudhés raportuese. Shuma e dividendit mund té paragitet si njé komponent i ndaré nga fitimet e pashpérndara
né fund t€ periudhés raportuese.
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8. Analiza e posteve té pasqyrés sé pozicionit financiar (bilancit)
Aktivet afatshkurtra
8.1.1. Mjete monetare

Gjéndja ¢ mjeteve monetare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 paragitet si
vijon:

1.1 |Letra me vlere,uituj te pronesise ne njesite ckonomike brenda grupic _ B -
1.2 |Letra me vlere,tituj te pronesise ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
2 |Banka dhe institucione te tjera financiare i . 93,076 587,824
2.1 |Vlera me ne trazit 511 B =]
- Vlera monetare ne tranzit, ne leke 5111
- Vlera monetare ne tranzit, ne monedha te huaja 5114
2.2 [Viera tare ne bank 512 93,076 587,824
| - Vlera monetare, ne leke 5121 80,736 287,824
- Vlera monetare , ne monedha te huaja 5124 12,340 300,000
3 |Vlera ne arke SERLT 53| 39,806 -
3.1 |Vlera tare ne arke 531 39,806 -
- Vlera monetare, ne leke 5311 39,806 E
- Vlera monetare, ne monedha te huaja 5314 - E
| 3.2 |Vlera te tjera ne arke g 532 - =
| - Pulla atimore | 5321 T
- Bileta | sa2
- Vlera te tjera ne arke | 5328
4  |Hua dhe letra me vlere te borxhit (deri ne tre muaj) 54 300,000 -
4.1 |Hua te dhena 541 300,000 -
- Hua ne leke NGURTESIM FONDI RZB 5411 300,000
- Hua ne monedha t huaja | 5412
4.2 |Hua te marra 542 - -
- Hua ne leke | 5421
- Hua ne monedha te huaja | 5422
4.3 |Letra me vlere te blera 543 - -
- Letra me vlere te blera, ne leke 5431
- Letra me vlere te blera, ne monedha e huaja 5432
4.4 |Letra me vlere te a 544 - -
- Letra me vlere te emeruara, ne leke 5441
| - Letra me vlere e emetuara, ne monedha e huaja 5442
- 4.5 |Zhvleresimi i letrave me vlere 590 - -
| - Per uitujt ¢ pronesise 5903
- Per utujt e huamarnes / huadhenies 5905
Totali mjete monctare (1+2+3+4) 432,882 587,824

8.1.2. Té drejta té arkétueshme

Gjéndja e € drejtave € arkétueshme pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
paragitet si vijon:

3.1 Nga aktivitetii S imit
Nr
1 Kliente per mallra, produkte e sherbime 411 513,939 211,030
2 Premtim pagesash te arkerueshme ( kur behen shige me leshim premeim pagese) - - -
3 Kliente per akuvet afatgiata 414 - -
+ Zhvleresimi i te drejrave dhe detyrimeve (teprica kreditore) 491 - -
Totali i te drejtave te ark hme nga aktiviteti i shfrytezimit (1+2+3+4)
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34 Te tjera

e drejua per tu arketuar nga proceset gjygesore -

Parapagime te dhena 109,683 205,940
Furmnitor debitor -
Tatim mbi e ardhurat personale

Tatime te tjera per punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti - TVSH per t'u marre

Te tjera tatime per t'u paguar dhe per t'u kthyer

Tatimi ne burim

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve

Te drejta per t'u arketuar nga shitet e letrave ne vlere

Qena linanciare (kur eshie afashkureer)

Debitore te tjere, kreditore te tjere

Llogari te perkohshme ose ne pritje

Zhyleresim i te drejtave dhe detyrimeve (i detajuar) (teprica kreditore)
Totali - Te tjera (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14) 109,870 244,805
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8.1.3. Inventarét

Gijéndja inventaréve pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 paragitet si vijon:
44 Mallra

1 Mallra 35 8,532,450 2,858,613
2 Zhvlersimi | mallrave dhe ( produkseve) per shitje (teprica kreditore) 395 B -
3 Totali - Mallra (1+2) 8,532,450 2,858,613

8.2. Aktive afatgjata
8.2.1. Aktive financiare afatgjata
Shogéria nuk ka hua afatgjaté pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020.
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8.2.2. Aktive afatgjata materiale

Gjéndja e aktiveve afatgjata materiale pér periudhén q¢ pérfundon

2019paragitet si vijon:

8.2 Impiante dhe Makineri

mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor

i il
1,215,063

1 Tajisje Prodhimi, Makineri ¢ mjete te tjera

2 |Zhvleresimi per Pajisje Prodhimi dhe Makineri e mjete te tiera (teprica kreditore) 2913 -

3 Amortizimi per Pajisie Prodhimi dhe Makineri e mjete te tjera 2813 (825,232) -
4 |Totali - Impiante dhe Makineri (1+2+3) 4,837,812 1,215,063

8.3 Te tjera Instalime dhe Pajisje

215

1 Mijete Transport 124,015 3,910,569
2 Amornzimi per Mjetet e Transportit 2815 (6.200) -
3 Zhvleresimi per Mjetet e Transportit_(weprica kreditore) 2915 -
4 [Totali (4= 1+2+3) s m.m 3,910,569
5 Mobilie dhe pajisje zyre 2181 251,862 -
6 Amortizimi per Mobilje dhe p'qs,e zyre 28181 - -
7 Zhvleresimi per Mobilie dhe pajisje zyre ('aepma kredm) 29181 - -
8 Totali (8= 5+6+7) : 251,862 #
9 Pajisie Informative 2182 216,288 -
10 Amortizimi per Pajisje Informative 28182 - -
11 Zhvleresimi per Pajisje Informative (teprica kreditore) 29182 - -
13 Totali (9+10+11) 216,288 :
14 Te tera 2183 11,667 -
15 Amortizim te tjera 28183 -

16 Zhvleresim te tjera (teprica kreditore) 29183 (72,439) -
17 Totali (14+15+16) (60,772 -
18 Totali - Te tjera Instalime dhe Pajisjc (4+8+13+17) 525,193 3,910,569

8.4 Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proges

1 Parapagime ne avance per blerjen ose prodhimin e Aktiveve Materia

2 |Parapagime ne avance per blerjen ose prodhimin e Akuveve jo Materiale -

S | Toteli - por pucxpagime (147) S -

- Akuive afargjata materiale ne proces 231 - -

5 Akrive afargjam jo materiale ne proces 232 11,790,318 2,683,000

6 Zhvleresim per aktivet ne proces (teprica kreditore) 293 -|

x [Totali per aktive afatgjata materiale dhe jo materiale (4+5+6) 11,790,318] z,sss,mj

8 | Totali - Parapagime per aktive materiale dhe ne proces (3+7) n.m,ml 2,683,000]
EEET ik _26,742,464] 11,710,904
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8.3. Detyrime afatshkurtra
8.3.1. Titujt e huamarrjes

Gjéndja e huamarrjes ASH pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 paragitet si

vijon:
12.1 Tiwjt e Huamarrjes

W

1 I'hama.m fatshlmrnera (<12 muaj) 461 2,499,800 .
2 | Te tere tituj- Bono te konvertueshme ( <12 muaj) 4612 | )
3 | Zhvleresim te titujve e huamarrjes 4961 | _ i
4 | Totali Husmaije afasshkurtees (1+2+3) SRR =
5 | Premtim pagesa te pagueshme (<12 muaj) 403 | .
6 | Premtim pagese te pagueshme per hua afatshkurter 4031 | y
7 | Zhvleresimi te premtim pagesave 4933 | i
8 | Totali Premtim pagesa te pagueshme (5+6+7) & i}
9 | Detyrime per blerjet e letrave me vlere ( <12 muaj) 464 | i
10 | Zvleresim i detyrimeve per blerjen e letrave me vlere 4964 | i
11 | Totali - Detyrime per bletjet e letrave me vlere (9+10) = =
12 | Totali - Titujt e Huamarrjes (4+8+11) 2,499,800 3]

8.3.2. Detyrime afatshkurtra tregtare

Gijéndija e detyrimeve afatshkurtra tregtare pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020dhe 31 Dhjetor 2019
paraqitet si vijon:

12.4

Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfrytezimit

Furnitor per mallra, produkte dhe sherbime (<12 muaj)

401

15,019,573

Furnitore per aktive afatgjata materiale (<12 muaj)

4041

Furnitore per aktive afatgjata jo materiale (<12 muaj)

4042
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12.8

129

4 | Zhvleresim per te drejta e detyrime 49401 | i
5 | Totali - Fumitore per mallra (1+2+3+4) 15,019,573 7,375,708
6 | Debitore, kreditore te tjere (<12 muaj) 467 | i
7 | Zhvleresim per te drejta e detyrime 4946 | )
8 | Totali debitore dhe kreditore (6+7) v 5
9 | Totalii e pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit (5+8) 15,019,573 7,375,708

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve Shoqerore dhe Shendetesore

1 | Paga dhe shperblime 421 1282442 338,150
2 | Paradheniet per punonjesit 423 )
3 | Zhvleresimi per detyrimet e pagave 49421
4 | Totali - Te pagueshme ndaj punonjesve (1+2+3) 1,282,442 338,150
5 | Detyrime per Sigurimet Shoqerore dhe Shendetsore 431 206,489 i
6 | Detyrime ndaj Organizmave te tjere shogerore 437 ) §
7 | Detyrime te tjera 438 i dJ
8 | Zhvleresimi detyrime per sigurimet shogerore 49431 ) )
9 Totali - Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shoqerote dhe
Shendetesore (5+6+7+8) 206,489 -
10 | Totali -Te pagueshme ndaj punonjesve dhe Sigurimeve '
Shogerore dhe Shendetesote (4+9) 1,488,931 338,150
Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore
; Nr Gjendje Gijendje
e Bimperian llog. 31.12.2020 31.12.2019
1 | Akciza 441 A i
2 | Tatim mbi te ardhurat personale 442 : =
3 | Tatime te tjera per punonjesit 443 it :
3 | Tatm mbi fitimin 444
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4 | Shteti- 'r.v.gh-peg tu paguar 4453 229,318 566,083
4 | Te tiera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer (teprica 447

5 | Tatime te shtyra 448 2 :
6 | Tatimi ne butim 449 19,721 -
e Toﬂ - Te Pagueshme per Detyrimet Tatimore 639,710 566,083

16.8

Te tjera te pagueshme

1 | Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve (>12 muaj) 455 | | 514783 1514783
2 | Devidente per tu paguar (>12 muaj) 457 | )
3 | Totali Te tjera te pagueshme (1+2) 1,514,783 1,514,783

| 21 Kapitali i nenshkuar

1_|Kapitali i nenshkruar i paguar

10,500,000

2 |Kapitali i nenshkruar i papaguar

(10,500,000)

Totali - Kapitali i nenshkuar

| 25 [Fitimet e pashperndara

Fitimi/ Humbja e pashperndare e akumuluar

1,916,180

2 |Totali - Fitimet ¢ pashperndara (1)

1,916,180

26 Fitimi ( Humbja) e Vitit

Rezultati i us

2 Totali - Fitimi ( Humbja) e Vitit (1)

Totali Pasivi
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9. Pasqyra performancés (PASH)

Paraqitja e PASH éshté béré duke i klasifikuar sipas natyrés
9.1. Té ardhurat

9.1.1. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019
paragitet si vijon:

[ 1] Te ardbura nga aktiviteti i shfrytezimit |

1 te produketve

2| Shigjet e produketeve te ndermjetem

3| Shijet e nenprodulaeve 703 -

4| Shitjet e punimeve dhe sherbimeve 704 38,098,049

5| Shitje mallrash 705 1,707,300

6| Totali - Te ardhura nga aktviteti i shfrytezimit (1+2+3+4+5) 39,805,349 -

Sqarim :

Shifra e Afarizmit ndryshojne me deklarimin tatimor pasi :
Giate vitit 2020 jane prere autofatura per fatura sherbimi ge furnitoret e kane bere per
shogerine APT CABLE shpk duke u deklaruar ne liberin e blerjes dhe te shitjes,por ge ne
librat e kontabilitet te subjektit efekti eshte zero dhe jane mbyllur si llogari.

9.1.2. Té ardhura té tjera té shfrytézimit

T€ ardhura (€ tjera nga aktiviteti i shfrytézimit pér periudhén qé pérfundon mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor
2019 paragitet si vijon:

| 4[Teal‘dhumtc tjera te shfrytezimit

1 | Te ardhura . nga gera 7081 27,373 -
2| Komisone 7082 4,954 -
3| Transporte per te tretet 7083 =

4| Te gera 758 145,834 -
5| Totali - Te ardhura te tjera te shfrytezimit (1+2+3+4) 178,161 -

1.1. Shpenzimet
1.1.1. Shpenzime pér mallra, Iéndé e paré dhe materiale té konsumuara
Shpenzimet pér 1€ndé 1€ para e materiale t&€ konsumueshme pér periudhén qé pérfundon 31 Dhjetor 2020 dhe 31

Dhjetor 2019 paragitet si vijon: /\
ag .
2 o\

£ L =8 s iy
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o L
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5.1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1| Blerje /Shpenzime te materialeve 604 (639,632) -
2| Blerje /Shpenzime te materialeve te tjera 6,035 3,902,678 .
3| Blerje /Shpenzime mallrash ,sherbimesh 605 (6,830,303) -
4 Totali - Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme (1+2+3) (3,567,257) -

62 Shpenzime te sigurimeve shogerore/ shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet)

Sigurimet shoqerore dhe shendetsore

644 (1,374,416) -

5 | Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645

Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore (1+2)

(1,374,416) .

| 7| Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvlersimet e aktiveve afatgjata (Shpenzimet nga renia ne vlere e
aktiveve aktiveve afatgjata materiale dhe te investuara te matura me kostw)

[

6811 (903,871)

2| Totali - Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale (1) (903,871) -
3 Kuate eshpenzimeve per tu shperndare 6,816 -
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| 9 Shpenzime te tjera shfrytezimi

1| Trajume te pergjithshme 611 -
2 613 (725,470)
3| Mirmbjatje dhe riparime 615 (191,505)
4| Sigurime 616 (5,409)
5| Kerkime dhe zhvillime 617 -
6| Te tjera 618 (60,169)
Totali - Sherbime nga te tretet (1+243+44+5+6) (982,553)
II | Sherbime te tjera
7| Personel jashte njesise 621 -
8| Pagesa te ndermjetesve dhe honorare 622 -
9| Shpenzime per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 (19,480,594)
10 Publicitet, reklama 624 (40,000)
11| Transferime , udhetime, djeta 625 -
12 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 (233,391)
13 | Shpenzime transporti per blerje 6271 (30,737)
14| Shpenzime transpora per shiget 6272 (221,583)
15 | Shpenzime transporti per personelin 6276 -
16| Sherbime bankare 628 (99,024)
Totali sherbime te tjera (7+8+9+10+11+12+13+14+15+16) (20,105,329)
111 | Tatime dhe taksa
17| Taksa warifa doganore 632 -
18| Akciza 633 -
19 | Taksa dhe rarifa vendore 634 (613,570)
20| Taksa e rregjistrimit 635 =
21| Tauime te tera 638 -
Totali - Tatime dhe taksa (17+18+19+20+21) (613,570)
IV | Shpenzime te tjera
22 | Sponsorizime, ndihma dhe fiancime te fera e ngjashme 653 -
23 | Shpenzime per pritje dhe perfagsime 654 (94,950)
24 | Gjoba, kamtevonesa dhe demshperblime 657 (23,145)
25| Shpenzime te tera 658 (217,758)
Totali -shpenzime te tjera (22+23+24+25) (335,853)
Totali - Shpenzime te tjera (1+II+ITI+1V ) (22,037,305)

12.2 Shpenzime te tjera financiare

1] Fitim nga kembimet dhe perkthimet valutore 769 80,885
2| Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore 669 (17,807)
Totali Humbja neto nga kembimet dhe perkthimet valutore (1+2) 63,078
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[ 14 | Fitimi (humbja) para tatimit

=

Fitimi (humbja ) para aumit mbi fitimin 109

4,314,069

Totali - Fitimi (humbja) para tatimit (1)

4,314,069 |

| 15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15.1 Shpenzimi i tatim fitimit te perindhes

Totali - Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes (650,582) -
| 16 | Fitimi (Humbja ) e Vitit
1| Fitimi (humbja neto e viut financiar) 109 3,663,487
Totali - Fitimi (Humbja ) e Vitit 3,663,487 | -
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